

**Обоснование начальной (максимальной) цены договора**

**Предмет закупки :**

Поставка обмоточного провода для нужд ПАО «Россети Центр» (филиал Белгородэнерго)

**Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора**

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

**Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)**

ЕДИНЫЙ СТАНДАРТ ЗАКУПОК ПАО «РОССЕТИ» (ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКЕ)

Утвержден решением Совета директоров ПАО «Россети» (протокол от 17.12.2018 № 334, в редакции протокола от 28.05.2020 № 417, в редакции протокола от 24.11.2020 № 440, в редакции протокола от 07.04.2021 № 452, в редакции протокола от 25.06.2021 № 462)

ПАО "МРСК Центра" (Ссылка: <https://www.mrsk-1.ru/purchases/management/doc/>)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 44/18, в редакции протокола от 29.06.2020 № 29/20, в редакции протокола от 22.12.2020 № 62/20, в редакции протокола от 30.04.2021 № 17/21, в редакции протокола от 30.06.2021 № 23/21)

ПАО "МРСК Центра и Приволжья" (Ссылка: [https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing\\_resolution/](https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing_resolution/))

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра и Приволжья» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 343, в редакции протокола от 29.06.2020 № 415, в редакции протокола от 22.12.2020 № 437, в редакции протокола от 30.04.2021 № 457, в редакции протокола от 30.06.2021 № 462)

**Расчет начальной (максимальной) цены договора :**

Размещен в виде отдельного Приложения к Обоснованию начальной (максимальной) цены договора

Начальник отдела логистики филиала ПАО "МРСК Центра" - "Белгородэнерго"

  
Рязанцев В.М./

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот2041) от 17.11.2021г.

Приложение №1

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот2041) от 17.11.2021г.																		
№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП №1 от 17.11.2021г.			КП №2 от 17.11.2021г.			КП №3 от 17.11.2021г.		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
Код Виду Деятельности 3																		
1	2046144	Провод ПЭЭА-130 1,5	КТ	26	697.79	18 142.41	26	554.83	14 425.58	26	697.79	18 142.41	26	790.60	20 555.60	26	806.4	20 966.40
2	2046147	Провод ПЭЭА-130 2,12	КТ	400	689.11	275 642.93	400	554.83	221 932.00	400	689.11	275 642.93	400	780.80	312 320.00	400	796.4	318 560.00
3	2290129	Провод ПЭЭА-130 1,9	КТ	288	689.27	198 510.43	288	554.83	159 791.04	288	689.27	198 510.43	288	781.00	224 928.00	288	796.6	229 420.80
4	2330610	Провод ПЭЭА 130 3,55	КТ	240	701.53	168 367.20	240	554.83	133 159.20	240	701.53	168 367.20	240	794.90	190 776.00	240	810.8	194 592.00
5	2330678	Провод АПСД 5,6х8	КТ	264	699.65	184 708.32	264	415.18	109 607.52	264	699.65	184 708.32	264	792.80	209 299.20	264	808.6	213 470.40
6	2330679	Провод АПСД 3,55х11,2	КТ	200	653.94	130 787.33	200	426.41	85 282.00	200	653.94	130 787.33	200	740.90	148 180.00	200	755.8	151 160.00
7	2330697	Провод АПСД 3,15х11,2	КТ	12	668.17	8 018.05	12	438.87	5 266.44	12	668.17	8 018.05	12	757.10	9 085.20	12	772.2	9 266.40
8	2330716	Провод ПЭЭА 130 2,8	КТ	300	676.84	203 052.33	300	554.83	166 449.00	300	676.84	203 052.33	300	766.90	230 070.00	300	782.3	234 690.00
9	2330781	Провод АПСД 4,5х11,8	КТ	90	697.78	62 800.54	90	423.91	38 151.90	90	697.78	62 800.54	90	790.60	71 154.00	90	806.4	72 576.00
ИТОГО без НДС				1 820		1 247 765.73			934 064.68			1 247 765.73			1 413 794.00			1 442 054.00
НДС - 20%						249 553.15			186 812.94			249 553.15			282 758.80			288 410.80
ИТОГО с НДС						1 497 318.87			1 120 877.62			1 497 318.87			1 696 552.80			1 730 464.80